
Weekend w Toruniu 

 

W sobotni wieczór zainaugurowany zostanie Międzynarodowy Festiwal
Teatralny „Kontakt”, który potrwa do 30 maja. Ponadto w toruńskim
kalendarzu mnóstwo imprez: „Święto Bydgoskiego Przedmieścia”, Festiwal
"Plaster", wernisaże, koncerty i wydarzenia sportowe (na MotoArenie
Unibax podejmie Stal Gorzów).

 

PIĄTEK, 23 MAJA

godz. 11.00 – 17.00 Międzynarodowy Festiwal Plakatu i Typografii
Plaster, CSW

Konferencja: Corrida – kontrowersyjne projektowanie: Germán Úcar, Grzegorz
Laszuk, Iñigo del Canto, Małgorzata Gurowska, Marek Piekarski, Piotr Młodożeniec,
Ryszard Kajzer, Vicente Ferrer

godz. 12.00 Happening „Budzenie Torunia” – „Toruń głosuje!” 
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23 maja o 12:00 na Rynku Staromiejskim zorganizowany będzie happening
„Budzenie Torunia”. Zaproszeni są na niego wszyscy mieszkańcy naszego miasta.
Tam, symbolicznie, za pomocą budzików (zarówno klasycznych, ale i tych w
telefonach – o których zabranie proszeni są mieszkańcy) „obudzeni” zostaną
wszyscy uprawnieni do głosowania. Obok dźwięków budzików na Rynku zabrzmi
również „Oda do radości”.

godz. 12.15 Dzień Wydziału Nauk o Ziemi 

Z kolei w piątek – 23 maja – odbędzie się Dzień Wydziału Nauk o Ziemi. Od 9.00 do
15.00 na parkingu przed budynkiem przy Lwowskiej 1 odbędzie się honorowa
zbiórka krwi pod hasłem „Krew - życie dla mieszkańców Ziemi”. W Audytorium im.
Rajmunda Galona o 12.15 rozpoczną się oficjalne uroczystości z odsłonięciem
portretu w Galerii Sławnych Absolwentów Wydziału, przekazaniem do użytkowania
skrzynek geocache „Śladami toruńskich Geografów” oraz licytacją przedmiotów
przekazanych przez pracowników Wydziału i ogłoszeniem wyników konkursów.
Następnie na parkingu przed budynkiem o 14:30 nastąpi zasadzenie „Drzewa Ziemi”
w Wydziałowej Galerii Drzew i wspólna fotografia uczestników Dnia Wydziału. Dzień
zakończy wykład „Topniejąca Planeta” i część sportowa na boisku Orlik, przy ul.
Gagarina.

godz. 16.00 VI Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego
„Rysować i tak, i tak, i tak…", do 29.06., Galeria Wozownia, wernisaż
wstęp wolny, później płatny

Pierwsza edycja OWRS była prezentowana w „Wozowni” wiosną 2008 roku i została
zorganizowana przez Zakład Rysunku Instytutu Artystycznego WSP w ramach
obchodów 60. rocznicy powołania Katedry Rysunku na Wydziale Sztuk Pięknych UMK
w Toruniu. Tegoroczna edycja jest pierwszą w formule biennale, skierowana jest do
studentów i absolwentów dwóch ostatnich lat wszystkich uczelni artystycznych w
Polsce. Niezmiennie, wzorem lat ubiegłych organizatorzy w równym stopniu
przykładają wagę do tego, co stanowi ugruntowaną historycznie tradycję rysunkową,
jak i do współczesnych poszukiwań nowych terytoriów rysunkowych. W tym roku
sformułowali dla uczestników konkursu proste zadanie i odpowiedź: „Czy i jak dzisiaj
Rysować? Można i tak i tak i tak i jeszcze inaczej.” Bogdan Chmielewski

godz. 19.00 Młodzi artyści z okazji Dnia Matki – koncert, Dwór Artusa,
bilety: 20/10 zł
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Koncert z najlepszymi uczniami ZSM w Toruniu stanowi doskonałą możliwość, by
uzdolnieni młodzi artyści obyli się z większą estradą, zdobywając szlify pod
kierunkiem wybitnego dyrygenta i przy akompaniamencie zespołu artystycznego
Toruńskiej Orkiestry Symfonicznej. Uczniowie toruńskiej szkoły muzycznej, wyłonieni
w trakcie specjalnych przesłuchań, będą mieli okazję zaprezentować się w
repertuarze specjalnie przygotowanym na tę okazję. Soliści: Daria  Barszczyk, Daria
Domagalska, Martyna  Walczak, Michał Bomastyk, Damian Szczepański, Sylwia 
Salamońska – śpiew, Jan  Szymeczko – ksylofon, Kinga  Politowska – skrzypce,
Aleksandra Perfikowska – wiolonczela, Natalia Kujawska – flet, Leszek Sojka –
dyrygent, Toruńska Orkiestra Symfoniczna

godz. 20.00 Koncert: Earl Jacob + MadMajk + after party: Tisztelet
Sound, Klub Dwa Światy, bilety 15 pln

Earl Jacob od 2005 roku współtworzy Tisztelet Sound. Od 2009 roku jest członkiem
formacji Pablopavo i Ludziki. Od 2010 do 2013 śpiewał w zespole The Bartenders. W
międzyczasie miał również niekłamaną przyjemność śmigać w superskładzie Soul
Operators. To wszystko czyni Earl Jacoba doświadczonym graczem na polskiej scenie
muzycznej. Graczem, który wreszcie postanowił to doświadczenie przekuć w debiut
solowy. Afterparty - Tisztelet.



Międzynarodowy Festiwal Plakatu i Typografii Plaster

SOBOTA, 24 MAJA

„Bydgoskie to...” V Święto Bydgoskiego Przedmieścia, różne miejsca
osiedla

Już po raz piaty odbędzie się Święto dzielnicy. Połączone siły wielu osób prywatnych,
a także zrzeszonych w kilkudziesięciu organizacjach, wspólnotach i grupach
nieformalnych, od samego rana zapraszają na „Bydgoskie to...” Inicjatorami Święta
są sami mieszkańcy, którzy w ten sposób chcą podkreślić charakter, wyjątkową i
społeczną wartość tego zabytkowego kawałka Torunia. Święto przygotowane zostało
jako oddolna inicjatywa twórców i organizacji pozarządowych. To nieformalne
wydarzenie, poprzez które chcemy przywrócić tradycję wspólnego świętowania w tej
najbardziej rodzinnej dzielnicy Torunia. Przygotowujemy koncerty, instalacje
artystyczne, warsztaty, pokazy studenckich filmów, gry miejskie oraz spacery w
poszukiwaniu zaginionych tajemnic. W programie m.in.: pierwszy pchli targ na
Bydgoskim Przedmieściu - Szkoła Podstawowa nr 13, koncerty i pokazy filmów
studenckich, oprowadzania po Bydgoskim: Bydgoskie Nieznane, Duchy Bydgoskiego,
Kawiarenki organizowane przez mieszkańców, pierwsza Opera na Bydgoskim, zajęcia



i warsztaty dla dzieci, na finał zapraszamy na koncert. Więcej na www.bydgoskie.org

godz.11.00 „Podgórskie świętowanie….” Dnia Matki oraz Dnia Dziecka,
Dom Muz, ul. Poznańska

W programie m.in. mądrości bajek połączone z warsztatami plastycznymi, konkursy
z nagrodami, wspólne zabawy oraz możliwość stworzenia prezentu dla adresatów
tego święta (czyli mam i dzieci).

godz. 12.00-14.00 CSW Międzynarodowy Festiwal Plakatu i Typografii
Plaster, warsztaty animacji poklatkowej dla dzieci, Wydawnictwo TAKO

godz. 16.00 mecz II Polskiej Ligi Futbolu Amerykańskiego Angels Toruń
– Seahawks Sopot, wstęp wolny

godz. 17.00 Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Kontakt”, do 30.05,
Teatr im. Wilama Horzycy – otwarcie festiwalu 

godz. 17.00 Meno Fortas (Wilno/Litwa), Dante Alighieri Boska Komedia,
reżyseria: Eimuntas Nekrošius (duża scena)
godz. 19.00 Brokentalkers (Dublin / Irlandia), Gary Keegan i Feidlim
Cannon The Blue Boy, reżyseria: Gary Keegan i Feidlim Cannon
(Olimpijczyk)
godz. 22.30 Teatr Titanick (Monachium/Niemcy), Ogniste ptaki, reżyseria:
Uwe Köhler (poza konkursem, plener, Rynek Staromiejski-Nowomiejski)

Międzynarodowy Festiwal Teatralny Kontakt jest organizowany przez Teatr im.
Wilama Horzycy od 1991 roku. Kontakt stworzył możliwość przeglądu i promocji
najciekawszych wydarzeń teatralnych z państw Europy Środkowej i Wschodniej oraz
ich konfrontacji z teatrami z Europy Zachodniej.

godz. 20.00 Audioskopia: Zoharum - Aquavoice, Bisclaveret, Ab Intra,
CSW, wstęp wolny

Zoharum to polskie wydawnictwo muzyczne istniejące od 2007 r. Aquavoice - projekt
muzyczny, za którym stoi Tadeusz Łuczejko - powstał w 1999 roku. W 2001 roku
został laureatem złotej dziesiątki plebiscytu słuchaczy radiowej "Trójki" na najlepsze
nagranie muzyki elektronicznej. Bisclaveret - reprezentant sceny ambientowej. W
2014 r. zespół powraca z nowym krążkiem „Theu Anagnosis”. Podobnie jak w
przypadku poprzednich wydawnictw, mamy do czynienia z koncept-albumem. W
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ośmiu kompozycjach muzycy zawarli swoisty traktat mistyczno-filozoficzny. Ab Intra
- projekt Radka Kamińskiego wyrażający się w około ambientowych i dronowych
formach. Ideą projektu jest próba odnajdywania wewnętrznej jaźni poprzez
dźwiękową eksplorację.

Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Kontakt”, Teatr Titanick (Monachium/Niemcy),
"Ogniste ptaki" Rynek Staromiejski-Nowomiejski

NIEDZIELA, 25 MAJA

godz. 13.00 Dzień Matki, Muzeum Okręgowe, wstęp 4 zł. Ilość miejsc
ograniczona. Wcześniejsze zapisy w Dziale Edukacji, tel. 56 66 05 632

godz. 12.00 Blaski i cienie matczynej codzienności w średniowieczu –
prelekcja z pokazem przybliżająca życie codzienne matki w czasach
średniowiecza, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16
godz. 14.00 Gotycka laurka dla Mamy – spotkanie, podczas którego
uczestnicy będą mogli wykonać laurkę dla Mamy zdobioną na wzór
gotyckich ksiąg, Dom Eskenów, ul. Łazienna 16
godz. 13.00 Spotkanie ze sztuką składania papieru – origami. Zapraszamy
uczestników do samodzielnego wykonania bukietu kwiatów dla Mamy w tej
ciekawej technice, Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35



godz. 15.00 Rodziny wspólnie świętujące Dzień Matki zapraszamy do
udziału w niecodziennej ceremonii herbacianej, która odbędzie się w
ogrodzie orientalnym, Kamienica pod Gwiazdą, Rynek Staromiejski 35 (w
przypadku złych warunków pogodowych spotkanie odbędzie się w sali
edukacyjnej).

godz. 16.00 Świętojański Festiwal Organowy Toruń 2014 - Irena
Budryte-Kummer – kościół św. Ducha w Toruniu

W programie utwory: A. Vivaldiego, J. S. Bacha, J. Naujalisa, M. K. Ciurlionisa, C.
Franka, F. M. Bartholdy’ego.

Międzynarodowy Festiwal Teatralny „Kontakt”, do 30.05
godz. 16.00 Teatr Polski im. Hieronima Konieczki (Bydgoszcz/Polska),
Elfride Jelinek Podróż zimowa, reżyseria: Maja Kleczewska (Teatr im.
Hieronima Konieczki, Bydgoszcz)
godz. 20.30 Brokentalkers (Dublin / Irlandia), Gary Keegan i Feidlim
Cannon The Blue Boy, reżyseria: Gary Keegan i Feidlim Cannon
(Olimpijczyk)

godz. 18.00 „Old Spice Girls”, czyli Babski Kabaret, Dwór Artusa, Sala
Wielka, bilety: 40 zł, 35 zł ulgowy

Barbara Wrzesińska, Lidia Stanisławska i Emilia Krakowska – te trzy znakomite
aktorki kryją się pod tajemniczą nazwą „Babski Kabaret. Old Spice Girls”. To kabaret
z kobietami, dla kobiet i o kobietach, pełen zabawnych monologów, dowcipów,
piosenek i improwizacji, ale zapewne panowie również nie będą się nudzić. Program
oparty na tekstach Marii Czubaszek, Mariana Hemara i Zbigniewa Korpolewskiego
oraz klasyków z Julianem Tuwimem na czele sprawia, że widownia zawsze pęka ze
śmiechu.

godz. 18.30 Gramy dla Michała, Dwór Artusa, bilety: 15 zł

Michał urodził się z dziecięcym porażeniem mózgowym. Mając 18 lat wygrał walkę z
nowotworem złośliwym kości kolana, co przypłacił amputacją silniejszej, prawej nogi
na wysokości uda. Wciąż szuka sponsorów, którzy chcieliby go wesprzeć. W
koncercie wystąpią: Oksana Predko - wokalistka swoje pierwsze kroki na scenie
stawiała w Toruniu z grupą Strusie 4. Później - kiedy dołączyła do zespołu Toronto
teksty pisali dla niej m.in. Lech Janerka i Kasia Nosowska. Po rozpadzie Toronto
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skupiła się na solowej karierze. Jest finalistką III edycji telewizyjnego show „The
Voice of Poland”. Jej pierwsza autorska płyta została już nagrana i czeka na wydanie.
MGM - Weterani toruńskiej sceny muzycznej. Wydany w 2002 roku album
„Akustycznie” oraz „New Heads” z 2011 roku, rozpoczął zupełnie nowy – ściśle
rockowy – etap w swojej historii. Trzecia płyta, która stanowi koncertowy zapis ich
żywiołowych występów ukaże się w połowie bieżącego roku. Groove Gravity -
muzycy z toruńskiego zespołu postawili na fuzję hip-hopu z jazzem. Całą muzykę
tworzą wykorzystując żywe instrumentarium.

godz. 19.00 Unibax Toruń – Stal Gorzów, V kolejka ENEA Ekstraligi
MotoArena, ul Pera Jonssona 7

Na niedzielny mecz V kolejki Enea Ekstraligi, bilety kupować można w Punkcie
Obsługi Kibica na MotoArenie przy ul Pera Jonssona 7 od 21 maja do 23 maja w godz.
10.00 - 16.00 i  24 maja w godz. 10:00 - 15:00. W dniu meczu, 25 maja, bilety będzie
można kupić od godziny 14.00 w kasach wokół MotoAreny. Od 19 maja bilety można
także kupić za pośrednictwem strony www.unibax.kupbilety.pl i w CH ATRIUM
Copernicus. Klub dba o najmłodszych kibiców - specjalna promocja dla rodziców z
dziećmi:
20 złotych za bilet na Strefę Zieloną i tylko 2 złote za dziecko (promocja dotyczy
tylko biletów dla rodzin z dziećmi (maksymalnie 4 dzieci). Nie dotyczy grup
zorganizowanych. W tej sprawie prosimy o kontakt z Klubem telefonicznie (56) 651
80 66 lub mailowo klub@speedway.torun.pl).

VI Ogólnopolska Wystawa Rysunku Studenckiego „Rysować i tak, i tak, i tak…",
Galeria Wozownia
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